2021 年度第 6 回医の倫理審査委員会 議事概要

日 時：2022年 1月 27日（木）14：05～14：25

場 所：3階講堂 A

出席者：橋本副委員長、永島委員、堀行委員、福井委員、勝田委員、中村委員

欠席者：浅原委員長、佐々木委員

委員外：院長（オブザーバー）、事務局

審査事項

① 審査課題：『子宮頸癌（小細胞癌）の保険適応外治療について』（継続審査/添付文書の改訂）

  申 請 者：婦人科・部長 佐々木 寛

  審査結果：承認

② 審査課題：『原発性卵巣癌の保険適応外治療について』（継続審査/添付文書の改訂）

  申 請 者：婦人科・部長 佐々木 寛

  審査結果：承認（報告）

③ 審査課題：『院内製剤使用 3%ルゴール液』（継続審査）

  申 請 者：薬局・薬局長 福井 宗憲

  審査結果：承認（報告）

報告事項

④ 審査課題：『ICG 蛍光法による negative staining を用いた腹腔鏡下肝前区域切除術』

  申 請 者：外科・部長 北里 憲司郎

  審査結果：承認（迅速審査）

  承認番号：208

⑤ 審査課題：『回復期リハビリテーション病棟における更衣介助を認識してもらうための取り組み』

  申 請 者：回復期リハビリテーション病棟・副主任 石川 みさと

  審査結果：承認（迅速審査）

  承認番号：209